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منازعات پکن و واشنگتن
 تا کجا پیش می رود؟

قاره سبز برنده جنگ شرق و غرب
عباس حاجی بابایی

جنگ تجاری آمریکا و چین همچنان ادامه 
دارد، با وجود آنکه ترامپ در چند هفته اخیر بارها 
عنوان کرده است که به نتایج خوبی با چینی ها 
می رســد همچنان شــواهد حاکی از منازعات 

گسترده پشت پرده بین دو کشور است.
ســازمالل ملل متحد در جریــان کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل انکتاد، در گزارشی با 
اشاره به جنگ های تجاری عنوان کرد تعرفه های 
دوجانبــه کشــورهای مختلف برنــده ای جز 
شرکت های فعال در کشورهایی غیر از طرفین 
جنگ به همراه ندارد، کشورهایی که تحت تأثیر 

این منازعات نیستند.
به نوشــته روزنامه ژاپن تایمز، برنده جنگ 
تجاری بین آمریکا و چین، نه واشنگتن و نه پکن 
است، بلکه سایر فعالان اقتصادی از جمله اتحادیه 

اروپا است که در جریان این منازعه قرار ندارد.
بر اساس مدارک این گزارش در جریان منازعه 
تجاری آمریکا و چین، اتحادیه اروپا 70 میلیارد 
دلار، ژاپن، مکزیک و کانادا نیز هر کدام بیش از 20 

میلیارد دلار به جیب می زنند.
سال گذشته، در تاریخ ســوم آوریل 2017 
)چهاردهم فروردین ماه 96( دولت دونالد ترامپ 
لیستی از 1300 کالای چینی شامل دستگاه های 
تلوزیون، قطعات هواپیما و لوازم پزشکی را ارائه 
کرد که بر اساس آن به منظور برقراری تراز تجاری 
میان دو کشور قرار بود 25 درصد تعرفه واردات 
اعمال شود. ترامپ بر این عقیده بود که چین با 
اعمال محدودیت هایی غیر از تعرفه های واردات، 
مانع از رشد بازار صادرات کشورش به چین شده 
است. همچنین دولت ترامپ مدعی بود که چین 
حقوق مالکیت معنوی کالاهــای آمریکایی را 
رعایت نمی کند و با کپی فنــاوری آمریکایی و 
فروش ارزان آن، جلوی توسعه اقتصادی آمریکا 

را می گیرد.
در پی این ادعاها و اعمال تعرفه های واردات 
بر کالاهای چینی، ترامپ واردات محموله هایی 
به ارزش 360 میلیارد دلار را مشمول پرداخت 

تعرفه جدید کرد.

پس از آن چین نیز در اقدامی مشابه تعرفه هایی 
را بر کالاهای وارداتــی آمریکایی اعمال کرد که 
خســارات فراوانی بر اقتصاد آمریــکا وارد کرد. 
این خسارت ها منجر به فشــار کسب و کارهای 
آمریکایی شــد که در نهایت در جریان اجلاس 
سران گروه بیســت در آرژانتین در ماه دسامبر 
سال 2018 )آذر - دی( روسای جمهور دو کشور 
توافق کردند به مدت سه ماه اعمال این تعرفه ها را 
متوقف کنند. این توافق دهم اسفند ماه پیش رو 
به پایان می رسد و در صورتی که توافق جدیدی 
صورت نگیرد، تعرفه گمرکی برقرار می شــود 
و 200میلیــارد کالای چینی مشــمول تعرفه 

20درصدی به جای 10 درصدی خواهند شد.
در مقابــل واردات کالاهــای آمریکایی به 
چین بالغ بر 85 میلیارد دلار است که مشمول 
تعرفه جدید می شود. در گزارش سازمان ملل 
متحد آمده است کشورهای هوشمند با توانایی 
اقتصادی بهتر که قادر بــه جایگزینی واردات 
خود با کالاهــای آمریکایی وچینی باشــند، 
بیشترین ســود را از تنش های تجاری آمریکا 

و چین می برند. 
بر اساس این گزارش شرکت هایی در اتحادیه 
اروپا که 50 میلیارد دلار صادرات چین به آمریکا و 
20 میلیارد دلار صادرات آمریکا به چین را بتوانند 
از آن خود کنند، بیشترین کاسبان این منازعات 
هســتند. این گزارش اســترالیا، برزیل، هند، 
فیلیپین و پاکستان را متأثر از حجم صادرات این 

منازعه بر شمرد.
این گــزارش به تأثیرات منفــی این منازعه 
تجاری بر بازار جهانی نیز اشاره می کند و می افزاید: 
با توجه به نامعلــوم بودن آینده ایــن منازعه و 
همچنین عدم شفافیت نوع تعرفه های جدید، 
هیچ  کشوری ریسک سرمایه گذاری در کالاهایی 
که می تواند در صورت اعمال تعرفه به بازار خوب 
بدل شود را ندارد. به طور مثال برزیل بعد از اعمال 
تعرفه ها تأمین کننده اصلی سویای چین شده 
است، اما قادر به پیش بینی آینده و سرمایه گذاری 

در این حوزه نیست.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

مذاکرات صلح افغانســتان در چند 
جبهه در حال پیگیری است، از طرفی 
آمریکا به همراه پاکستان و طالبان در 
حال مذاکره برای صلح در افغانســتان 
است که این مذاکرات چند دوره با حضور 
زلمی خلیل زاد، فرســتاده ویژه صلح 
آمریکا در قطر برگزار شــد و همچنان 
ادامه دارد. از سوی دیگر دولت روسیه 
در چند نوبت دولت افغانستان و طالبان 
را فراخواند تا به منظور صلح مذاکره کنند 
که البته طالبان تاکنون از حضور مستقیم 
در مقابل دولت افغانســتان خودداری 
کرده است. حالا اما انجمن افغان های 
مقیم روســیه مذاکراتی برگزار کرده 
اســت که این بار نه دولت افغانستان، 
بلکه سیاسیون برکنار شده افغانستان 
به عنوان شخصیت های برجسته این 

کشور در مقابل طالبان حاضر شده اند. 
این موضوع خشــم دولت افغانستان را 
برانگیخته است و عنوان کردند این افراد 
برای مطرح شدن و بازگشت به قدرت 
این مذاکرات را آغاز کرده اند. بااین حال 
حامدکرزای برجسته ترین شخصیت 
غیردولتی حاضر در این مذاکرات گفته 
است هدف وی صلح، اتحاد و پیشرفت 
است. الجزیره در گزارشی به این منازعات 
پرداخته است. دولت افغانستان مذاکرات 
بین طالبان و مخالفان دولت، ازجمله 
حامد کرزای، رئیس جمهور پیشین در 
روسیه را به باد انتقاد گرفت؛ این در حالی 
است که سایر سیاستمداران حاضر در 
این مجمع مشــغول به ادامه مذاکرات 
صلح خود هستند. این مذاکرات که از 
سه شنبه هفته گذشته )نهم بهمن ماه( 
در مسکو آغاز شــده است، 10 روز پس 
از پایان مذاکــرات بین ایالات متحده و 

طالبان در قطر آغاز شد، مذاکراتی که 
درنهایت نشانه هایی از خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان و پایان جنگ بیش 

از 17 ساله در این کشور را بروز داد.
فاضل فضلی، مشــاور ارشد اشرف  
غنی، عنوان کرد جای تأســف اســت 
سیاست مدارانی که درگذشته حکومت 
دموکراتیک انتقالی افغانستان را بر عهده 
داشتند، در دو روز با رهبران طالبان دیدار 
کردند. وی در توئیتر خود نوشت: آن ها 
آماده عبور از اصول هســتند و به دلیل 
فاصله گرفتن از قدرت، می خواهند دست 
به تحریف قوانین بزنند. دفتر غنی نیز با 
انتقاد از این دیدار گفت سیاستمداران 
افغان حاضر در این مذاکرات این اقدام را 
برای بازگشت به قدرت انجام می دهند.

در کنار کــرزای، بســیاری از 38 
نفر هیات همراه افغانســتان، پیش تر 
سمت های برجسته در دولت داشتند. 

همچنین در لیست این هیات فرماندهان 
قدرتمندی که بعدها سیاستمدار شدند 
و جنگجویان سابق طالبان در کنار دولت 
کابل حضور داشتند. گردهمایی مسکو 
احتمالاً غنی را بیشــتر در انــزوا ببرد، 
وی پیش تر به دلیــل مذاکرات زلمی 
خلیل زاد فرستاده صلح ایالات متحده 
به صورت مستقیم با طالبان و همچنین 

مذاکرات پی در پی با کشورهای منطقه، 
ابراز ناراحتی کرده بود.

فشار برای صلح
انجمن جامعه افغان فعال در مسکو، 
سازمانی برای افغان های مقیم روسیه، 

این دیدار را ترتیب داده بود.
این انجمن اعلام کرده بود مشارکت 
کنندگان در این دیدار بر ســر مسائل 
مختلف ازجمله آتش بس، راهکارهایی 
برای حمایــت از طرح های خلیل زاد و 
مسیری برای تضمین یک دولت مرکزی 
دموکراتیک و قدرتمند در افغانستان 

مذاکره می کنند.
فشــار بــرای مذاکره هم زمــان با 
حملات تقریباً روزانــه طالبانی که در 
سال 2001 از ســوی نیروهای ائتلاف 
آمریکا از حکومت پایین کشیده شده 
بودند و همچنیــن افزایش کنترل این 
گروه بر مناطق مورد مناقشه طرفین که 
تقریباً نیمی از کشور را شامل می شود، 

آغاز شد.
آخرین گزارش فصلی که از ســوی 
بازرس ویژه ایالات متحده برای بازسازی 
افغانستان منتشر شــد نشان می دهد 
53.8 درصد از افغانستان شامل 407 
منطقه، در کنترل دولت است که 63.5 
درصد جمعیت را پوشش می دهد و باقی 

کشور در کنترل طالبان است.
عبدالله عبدالله، رئیس  اجرایی دولت 
افغانستان روز دوشنبه )پانزدهم بهمن 
ماه( در جمع خبرنگاران   گفت:  دولت 
افغانستان باید در مرکز هرگونه مذاکرات 
صلح باشــد و مــا ترجیــح می دادیم 
دیدارهای مســکو به شــکل دیگری 

انجام می شد.
وب ســایت طلوع نیــوز، متعلق به 
افغانستان، به نقل از عبدالله با اشاره به 
مذاکرات اخیر در قطر و مسکو نوشت: 
طالبان این ذهنیت را دارند که با انجام 
مذاکرات در نقاط مختلف، جایگاهشان 

تقویت می شود.

وحدت، حاکمیت، پیشرفت
کرزای ضمن تأیید حضور خود در 
این مذاکرات در توئیتــی عنوان کرد 
وی حامل پیام صلح، اتحاد، حاکمیت و 

پیشرفت برای همه مردم است.
وی پس از انتخــاب به عنوان اولین 
رهبر دموکراتیک پس از براندازی گروه 
مسلح طالبان به وسیله نیروهای افغان 
با حمایت نیروی هوایی ایالات متحده، 
قانون افغانســتان را جایگزین طالبان 
کرد. یکی دیگر از اعضای هیات حاضر 
در مســکو، محمد حنیف اتمر یکی از 
مشاوران امنیت ملی سابق تأثیرگذار 
غنی بود که دراین باره گفت: ما بر لزوم 
حضور دولت در مذاکــرات آتی فرای 

افغانستان تأکید کردیم.
بااین حال وی تأکید کرد دولت نباید 
دید تنگ نظرانه ای بــه مذاکرات صلح 

داشته باشد.
ایالات متحده نزدیــک به 14 هزار 
سرباز در افغانستان به عنوان بخشی از 
مأموریت نیروهای به رهبری ناتو با نام 
تعلیمات، کمک، مشورت و همچنین 
مأموریــت ضد تروریســم شــامل 
گروه هایی همچون القاعــده و دولت 
اسلامی و داعش و دولت اسلامی عراق و 

خاور دور، دارد.
هشت هزار نیرو نیز از 38 کشور دیگر 
در مأموریت تعلیمات، کمک، مشورت 

حاضر هستند.

به جای دولت،  سیاسیون برکنار شده مقابل طالبان قرار گرفتند

افغانستان، خشمگین از مذاکرات روسیه

گزارش

مریم علامه زاده

وزرای امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
در تلاش هســتند تا او را از برگزاری رفراندوم در 

سال جاری میلادی منصرف کنند.
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت: هفته 
گذشته ماکرون ایده برگزاری رفراندوم هم زمان با 
انتخابات اتحادیه اروپا که 26 ماه می سال جاری 
)پنج خرداد 1398( برگزار می شود را مطرح کرد 
تا در این رفراندوم از رأی دهندگان فرانسوی برای 
اصلاحاتی که وی قصد دارد در مقابل جلیقه زردها 
اعمال کند، تأییــد بگیرد. ژان ایو لــو دریان روز 
دوشنبه )پانزدهم بهمن ماه( هشدار داد مسائل 
داخلی را با رأی گیری اتحادیه اروپا ترکیب نکند. 
وی در مصاحبه ای رادیویی با شبکه فرانس اینتر 

گفت: مسائل اروپا برای خودش کافی است.

جرارد دارمانیان، وزیر بودجه فرانسه در یک 
مصاحبه با روزنامه له پاریســین که روز دوشنبه 
منتشر شــد گفت: این تنها راهکار نیست که به 
تمرکز دولت منجر می شــود. ناتالی لیوزیو وزیر 
روابط اتحادیه اروپا روز یکشــنبه گفت: اختلاط 
رفراندوم با رأی گیری اتحادیه می تواند منجر به 
سد راه و عدم شفافیت در انتقال پیام کمپین شود.

ماکرون در حال برگزاری جلســات پرسش 
و پاسخ با مردم در سراسر کشــور است و تلاش 
دارد رأی دهنــدگان را مجــاب کند کــه وی از 
دل نگرانی های مردم آگاه است. فرانسه تا کنون 
هیچ وقت همه پرسی را هم زمان با رأی گیری های 
اتحادیه اروپا برگزار نکرده اســت. رفراندوم های 
اخیر به رهبران اتحادیه ثابت کرد همه پرســی 
خسارات سیاسی و آسیب برای اساس کشورهای 
عضو به همراه داشــته اســت. دیوید کامرون، 

نخست وزیر پیشین انگلیس در ماه ژوئن )خرداد 
- تیر( ســال 2016، صبح روز بعد از همه پرسی 
برگزیت مجبور به استعفا شد و بعد از او، ترزا می، 
نخســت وزیر کنونی برگزیت همچنان در حال 
کشمکش برای ایجاد طرح اولیه خروج بریتانیا از 

اتحادیه بعد از رفراندوم است.
ماتئو رنزی، نخســت وزیر اسبق ایتالیا نیز در 
همان ســال به دنبال برگزاری همه پرسی بر سر 
قانون اساسی کشور مجبور به استعفا شد و شاهد 
فروپاشی حزب چپ  میانه خود تحت عنوان حزب 
دموکراتیک در سال گذشــته بود که پس ازآن 
ائتلاف متشکل از چپ و راست پوپولیست قدرت 
را در دست گرفت. فیلیپه ژاوین، یک قانون گذار 
اتحادیه اروپا عضو بدنه جمهوری خواهان مخالف 
گفت: اگر ماکرون این رفراندوم را برگزار کرد و در آن 
مغلوب شد، باید عواقب آن را بپذیرد و از سمت خود 

کناره بگیرد. شهروندان فرانسوی که در اعتراضات 
سراسری علیه افزایش مالیات سوخت از روز 17 
نوامبر )26 آبان ماه( در خیابان ها و بزرگراه های 
شهرهای مختلف فرانسه شرکت می کنند خود 
را جلیقه زرد نام نهاده اند. جلیقه زرد، جلیقه ای به 
رنگ زرد شبرنگ است که طبق قوانین راهنمایی 
و رانندگی در فرانسه هر خودرو باید به آن مجهز 
باشد. در صورت نقص فنی و توقف خودرو در میان 
بزرگراه، صاحب خودرو باید جلیقه زرد رنگ را بر 

تن کند. جلیقه زردها بیشتر شهروندانی هستند 
که با وجود کار و درآمد، در گذران زندگی و معاش 
به مشــکل برمی خورند. کارمندان، کارگران و 
خانواده هایــی که در حومه شــهرهای بزرگ یا 
مناطق روستایی زندگی می کنند و برای رفت و 
آمد و زندگی روزمره به خودروی شخصی وابسته 
هســتند. با وجود گذشــته بیش از دو ماه از این 
اعتراضات، هر شنبه شورش های پراکنده ای در 

فرانسه شکل می گیرد.

هشدار دولت فرانسه به ماکرون

همه پرسی خسارت سیاسی دارد

وب سایت طلوع نیوز، متعلق 
به افغانستان، به نقل از 

عبدالله با اشاره به مذاکرات 
اخیر در قطر و مسکو نوشت: 
طالبان این ذهنیت را دارند 

که با انجام مذاکرات در 
نقاط مختلف، جایگاهشان 

تقویت می شود

مشاور ارشد اشرف  غنی، 
عنوان کرد که جای تأسف 
است که سیاست مدارانی 

که درگذشته حکومت 
دموکراتیک انتقالی 

افغانستان را بر عهده 
داشتند، در دو روز با رهبران 

طالبان دیدار کردند

سینا سبزیان

درحالی که خوان گوایدو، رئیس جمهور خود خوانده 
ونزوئلا و جامعــه بین المللی خواســتار اجــازه ورود 
کمک های بشردوســتانه به ونزوئلا هســتند، نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهور کنونی تحت فشار این کشور، 100 
تن کمک به کوبا برای ساخت دوباره مسکن های آسیب 
دیده به وسیله طوفانی که هفته پیش سواحل هاوانا را در 

نوردیده بود، فرستاد.
روگلیو پولانکو، ســفیر کوبا در ونزوئلا، در حســاب 
توئیتری خود روز جمعــه )دوازدهم بهمن ماه(، به زبان 
اسپانیایی نوشت: از لا گوایرا کشتی با نام T-91، از سوی 
نیروی دریایی بولیواری برای کمــک به قربانیان توفان 

قوی که سواحل هاوانا را در نوردید، اعزام شد. به همراه 
نســتور رویز ریورول و آریستوبولو ایســتوریز )وزیران 
آموزش و معاون رئیس جمهور بــرای روابط اجتماعی( 
ما برای خدمه دست خداحافظی تکان دادیم. این لطف 
بی پایان ژست جدید همبستگی انقلاب بولیواری است.

ریورول، وزیر کنونی داخلی، دادگســتری و صلح و 
رئیس  ســابق گارد ملی، به دلیل نقشش در بحران های 
سیاسی و خشــونت های حقوق بشــری در ونزوئلا، در 
تحریم هایی از ســوی دولت ایالات متحــده و اتحادیه 

اروپا است.
معــاون رئیس جمهــوری ونزوئلا در امور توســعه 
اجتماعی و منطقــه ای در فیس بوک خود نوشــت که 
این محموله شامل 100 تن ماشــین آلات و تجهیزات 

ساختمانی شامل، کامیون، کاشــی سقف، کیسه های 
ملات، مخزن آب، در و پنجره بود.

هاوانا هفته گذشــته در معــرض اصابــت توفانی 
ســهمگین قرار گرفت که منجر به کشــته شدن شش 
نفر و تخریب ســه هزار و 513 خانه شد. در همین حال 
ایالات متحده آمریکا، بیشتر اعضای گروه لیما و چندین 
کشــور اتحادیه اروپا از مادورو خواستند که اجازه ورود 
کمک های بشردوستانه به ونزوئلا را صادر کند. ونزوئلا به 
دلیل تحریم های آمریکا و فروپاشی اقتصادی از قحطی 
غذا و دارو رنج می برد. بر اســاس آمارهای سازمان های 
بین المللی، 82 درصد از جمعیت ونزوئلا در فقر به ســر 
می برند و 12 درصد جمعیت این کشــور از سوءتغذیه 
رنج می برند. گسترش شــدید بیماری هایی که پیش تر 
در این کشور ریشه کن شده به شمار می رفتند، همچون 
بیماری های دیفتری و ســل نیز در این کشور گزارش 
شده است. در چند هفته گذشته با به رسمیت شناختن 
گوایدو، رئیس جمهــور خود خوانده ونزوئلا از ســوی 
آمریکا و برخی کشــورهای آمریکای لاتین و آرام آرام از 

سوی اتحادیه اروپا، تنش ها در ونزوئلا شدت گرفته است.
خوان خراردو گوایدو که پیش تر به دلیل فروپاشــی 
ســاختار سیاســی ونزوئلا از ســوی سیاســتمداران 
عقب نشسته به عنوان رئیس انجمن ملی یا همان مجلس 
نمایندگان ونزوئلا انتخاب شده بود، با پیشنهاد آمریکا،  
ضمن غیرقانونی خواندن انتخابات ریاســت جمهوری 
که منجر بــه انتخاب مادورو برای دومیــن بار به عنوان 
رئیس جمهور ونزوئلا شــد، بر اســاس قانون اساســی 
کشور، خود را رئیس جمهور ونزوئلا خواند. به دنبال آن با 
سخت تر شدن تحریم های آمریکا و تحریم نفتی ونزوئلا، 
مادوروی تحت فشــار همچنان حاضر بــه کناره گیری 
از قدرت نیست. وی با همدســتی نهادهای نظامی این 
کشور و حمایت برخی کشــورها ازجمله روسیه و چین 
همچنان قدرت رســمی را در ونزوئلا به دست دارد؛ اما 
با تنگ تر شــدن حلقه محاصره اقتصــادی و همچنین 
فشارهای نهادهای داخلی و بین المللی احتمال می رود 
به زودی مجبور به کناره گیری یا درنهایت تقابل با مردم 

در خیابان ها شود.

با وجود بحران های داخلی ونزوئلا انجام شد

ارسال کمک های 100 تنی مادورو به کوبا
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